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Wielkość Boga 

 Uczniowie towarzyszyli Jezusowi już od jakiegoś czasu.  

Widzieli cuda, których dokonywał i przez które objawiał swoją nad-

zwyczajną moc. Ale to, czego są świadkami teraz, przekracza ich do-

tychczasowe doświadczenie. To, co widzą uczniowie, to tylko część 

chwały Bożej. Bóg w swojej świętości, w swojej chwale, w swojej 

transcendencji przekracza to, co potrafimy zrozumieć. Obok lekcji 

chwały jest to dla nas także lekcja pokory. Tyle razy chcemy, aby 

Bóg tłumaczył się przed nami. Często pytanie „dlaczego”, które sta-

wiamy wobec trudnych życiowych doświadczeń, jest w rzeczywisto-

ści oskarżeniem Boga. A tak naprawdę pozostajemy małymi stworze-

niami, które Bóg niewspółmiernie kocha. Ojciec miłuje najpierw 

swojego Syna i zaprasza do tego, abyśmy byli Mu posłuszni.  

 Panie Jezu, umiłowany Synu Ojca, Odblasku Jego chwały, 

proszę Cię, umacniaj mnie w słuchaniu Ciebie i w posłuszeństwie 

Twojej Ewangelii, abym mógł się cieszyć oglądaniem Ciebie  

w niebie. Amen.  

 

 

Pierwsze piątki - str. 2  
 

Bieg tropem wilczym - str. 3  
 

Idę dzięki Tobie - wiersz - str. 3  

"... Dbajcie w szczególny sposób  

o dzieci, chorych, starszych i bied-

nych a zasłużycie sobie na Błogo-

sławieństwo Boże i szacunek  

ludzi ..." Myśli św. Jana Bosko 



Str. 2 WŚRÓD NAS  

 

PIERWSZE PIĄTKI MIESIĄCA – CO O NICH WIEMY    

Pewnie każdy słyszał o tradycji pierwszych piątków miesiąca, ale mało kto wie, skąd de facto się 

wzięły.  

Przytaczamy najważniejsze fakty. 

Pierwszy piątek miesiąca - już sam fakt 

jego wyodrębnienia zwraca naszą uwa-

gę, że jest to dzień szczególny. Wydaję 

mi się jednak, że wiedza, jaką posiada-

my na temat jego wyjątkowości jest ni-

kła, a czasem niekiedy żadna bądź mija-

jąca się z rzeczywistym celem celebracji 

tego dnia. A skoro nie jesteśmy w pełni 

świadomi, dlaczego bierzemy udział  

w pierwszopiątkowej Eucharystii i co 

zapoczątkowało ten zwyczaj, nie wypeł-

niamy całkowicie poleceń Jezusa. 

Tradycja pierwszego piątku jest o tyle ważna, że nie została ona ustanowiona po prostu przez 

władze Kościelne, ale została nam dana przez samego Chrystusa. Miało to miejsce podczas obja-

wień, jakich doświadczyła francuska zakonnica, święta Małgorzata Maria Alacoque, podczas adora-

cji Świętego Sakramentu w klasztornej kaplicy. W czasie tych kilku spotkań Jezus odsłonił przed 

młodą kobietą swoje gorejące miłością serce i za jej pośrednictwem przekazał tę miłość wszystkim 

ludziom, gdyż, jak sam zaznaczył, nie mógł dłużej powstrzymać w sobie jej płomieni.   

 Jak wspominała zakonnica, jego okaleczone serce otoczone było wówczas koroną cierniową 

zwieńczoną krzyżem, a z rany bił blask. Zlecił świętej, aby szerzyła wśród swych sióstr i braci wiarę 

w Niego oraz ogrom łask i miłosierdzia płynących dla nich z Jego serca, niezbędnych do Odkupie-

nia, zaznaczając, że to dla ludzi jedyny ratunek. 

Objawienia miały ponadto charakter osobistego wyznania, podczas nich Chrystus powiedział 

Małgorzacie, że każdego dnia znosi udręki spowodowane niewdzięcznością ludzi, która jest cięższa 

do zniesienia, niż wszystkie cierpienia jakich doświadczył podczas życia na ziemi. Polecił jej, aby 

przynajmniej ona zadośćuczyniła mu za grzechy wszystkich ludzi, które tak ciężko mu znieść. Wła-

śnie wtedy nakazał jej przystępować do Komunii Świętej najczęściej, jak będzie mogła, szczególnie 

w każdy pierwszy piątek miesiąca, a w każdą noc poprzedzającą ten dzień uczestniczyła przez godzi-

nę w szczególnej adoracji. Objawienia te zapoczątkowały również tradycję dziewięciu pierwszych 

piątków, w których pełne uczestnictwo otwiera nam drogę do łaski pokuty i zbawienia. 

Ostatnim nakazem Chrystusa było ustanowienie nabożeństwa ku czci Jego Serca w pierwszy pią-

tek po oktawie Bożego Ciała, ze szczególnym uwzględnieniem przystępowania w tym dniu do Komu-

nii Świętej. Udział w tej Eucharystii jest formą zadośćuczynienia za wszelkie obrazy, jakich Jezus od 

nas doznaje.                                Ciąg dalszy nastąpi… 
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Idę dzięki Tobie - wiersz  

To ja idę za Tobą, 

Choć tyle lat minęło 

Ja wciąż widzę — idziesz 

Ciągniesz za sobą drzewo. 

Widzę jak patrzysz 

zatroskanym sercem w tłum, wołasz ! 

„Panie w Twoje ręce 

powierzam Ducha Mego” 

Jestem co roku mały 

-bo przygniatają mnie moje słowa 

Jestem co roku chudszy 

-bo wysusza mnie strach 

Jestem co roku słabszy 

-bo męczył mnie mój wstyd. 

Taki jestem bez Ciebie, 

Bez dawania miłości, 

Bez kochania, bez wiary. 

Teraz chcę być z Tobą 

I silniejszy niż wczoraj. 
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1. Dzisiejsza niedziela jest poświęcona modlitwie za misje i misjonarzy. 

2. Nabożeństwa wielkopostne w naszym kościele: Gorzkie Żale w niedzielę po Mszy św. o godz. 11.00,  

Droga Krzyżowa w piątek o godz. 17.30 

3. W czwartek zapraszamy na Mszę Św. i adorację Najśw. Sakramentu będziemy modlić  

się w intencji dobrodziejów naszej parafii przez wstawiennictwo św. Jana Bosko.  

4. W tym tygodniu przypadają pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca.  

5. W pierwszy piątek  odwiedziny chorych od 14.30. Spowiedź od godz. 16.30, a o 17.00 - Msza św.   

    z  nabożeństwem do Najświętszego Serca Pana Jezusa. W sobotę o godz. 8.00. Msza św. i nabożeństwo  

    wynagradzające Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny. 

6. Dziękuję za pracę w radzie parafialnej P. Halinie Bakalarz i P. Stanisławowi Myślińskiemu. Obecnie do 

rady parafialnej należą: Ks. Marek Rusek, P. Marek Faran, P. Leszek Konopka, P. Daniel Mikrut,  

P. Teresa  Zatwarnicka, P. Helena Glapa.   

7. Na stronie internetowej naszej Parafii znajdują kazania z ostatnich renowacji Misji — można jeszcze raz 

odsłuchać kazań i  pogłębić swoją wiarę.  https: polana.sdb.org.pl 

8. W następną niedzielę Msza św. w intencji Ojczyzny o godz. 11.00 o godz. 14.00 „Bieg ku pamięci  

Żołnierzy Wyklętych”. Szczegóły w gazetce i na plakacie.  

9. Wszystkich obchodzących osobiste święta i uroczystości zapewniamy o modlitwie i życzliwości.  

 

 

Intencje Mszy Świętych  

 

25 luty - Niedziela       

                                    godz. 8.00     1) +Tomasz Hermanowicz - rocz. śm.         2) + Dorota Borzęcka             

                                    godz. 11.00   1) + Piotra Oskorip i żonę Bronisławę (gr.)        2) za Parafian  

26 luty - poniedz.      1) + Piotra Oskorip i żonę Bronisławę (gr.)    2) + Dorota Borzęcka od Przemka     

27 luty - wtorek        1) + Piotra Oskorip i żonę Bronisławę (gr.)            2) o potrzebne łaski i zdrowie dla Piotra          

28 Luty - środa         1) + Piotra Oskorip i żonę Bronisławę (gr.)     2) w intencji Bogu wiadomej     

29 Luty - czwartek   1) + Piotra Oskorip i żonę Bronisławę  (gr.)    2) + Stanisław , + Zofia     

1 Marzec - piątek     1) + Piotra Oskorip i żonę Bronisławę  (gr.)     2) W intencji Bogu wiadomej              

2 Marzec - sobota    1)  w intencji Bogu wiadomej                             2) + Antoni, + Genewefa                                   

3 Marzec  Niedziela    

                                     godz. 8 00.     1) + Adam od chrzestnej z rodziną     2) W pewnej intencji              

                                     godz. 11 00.   1) W intencji Bogu wiadomej              2) Za Parafian  
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